REQUERIMENTO Nº 374/2020

Ementa: Informações quanto às ações que estão
sendo programada para conter o deslizamento de terra
no Ribeirão Pinheiros nas proximidades da ponte da
Fazenda Capuava que dá acesso a Acesa.
Senhora Presidente,

Considerando que após esses dias de chuva, o Ribeirão Pinheiros nas proximidades da ponte que dá acesso a Fazenda Capuava – Acesa sofreu um deslizamento de terra e com isso afetou o terreno da empresa de materiais de construção Vida Lar estabelecida no local; além disso, o ribeirão esta obstruído com galhos de arvores podendo ocasionar maiores problemas, como enchente no local;

Diante do exposto, o vereador Israel Scupenaro, requer nos termos regimentais após aprovação em plenário que seja encaminhado ao Exmo Senhor Prefeito Municipal Orestes Previtalle Junior, o seguinte pedido de informações:

A municipalidade tem ciência do ocorrido?

Que providencias estão sendo tomadas para solucionar os problemas causados?
Justificativa:

Essa propositura tem a finalidade de evitar prejuízos e maiores problemas aos munícipes.
Valinhos, 02 de Março de 2020.
Israel Scupenaro

Vereador MDB
Dalva Berto

Vereadora MDB